АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   07 мая  2013 года   с. Сигаево    №  391

Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных

финансов муниципального образования «Сарапульский район» и Плана

мероприятий по сокращению муниципального долга муниципального

образования  «Сарапульский район»

В соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской

Республики от 28 декабря 2012 года № 1096-р «Об утверждении Плана

мероприятий по оздоровлению государственных финансов Удмуртской

Республики и Плана мероприятий по сокращению государственного долга

Удмуртской Республики» Администрация муниципального образования

«Сарапульский район», постановляет:

1.Утвердить:

План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов

муниципального образования «Сарапульский район»  согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;

План мероприятий по сокращению муниципального  долга

муниципального образования «Сарапульский район»  согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане мероприятий по

оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования

«Сарапульский район» и Плане мероприятий по сокращению

муниципального долга муниципального образования «Сарапульский

район», утвержденных настоящим постановлением:

обеспечить выполнение Плана мероприятий по оздоровлению

муниципальных финансов муниципального образования «Сарапульский

район» и Плана мероприятий по сокращению муниципального долга

муниципального образования «Сарапульский район»  в установленные

сроки;

ежегодно не позднее 25 марта года, следующего за отчетным,

представлять в Управление финансов Администрации

муниципального образования «Сарапульский район»  информацию    о

выполнении    Плана    мероприятий    по оздоровлению муниципальных

финансов муниципального образования «Сарапульский район» и Плана

мероприятий по сокращению муниципального долга муниципального

образования «Сарапульский район».

3. Управлению финансов Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» ежегодно   до полного погашения

задолженности по реструктуризируемым бюджетным кредитам, не

позднее 25 апреля года, следующего за отчетным, представлять

вМинистерство финансов Удмуртской Республики информацию о

выполнении условий реструктуризации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации – начальника Управления финансов

Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

Корякову Т.М.

Глава Администрации      А.И.Шарафутдинов

Подг. Корякова Т.М.

Согласовано:

Заместитель  главы Администрации-

начальник Управления финансов      Т.М.Корякова

Начальник отдела юридической и

организационной кадровой работы      А.В.Селиверстов

     Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район»

  От 07мая  2013 года №391

План

мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов

муниципального образования «Сарапульский район»

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

Мероприятия по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального

образования «Сарапульский район»

1. Выполнение плана мероприятий на 2012-2014

годы по повышению поступлений

налоговых и неналоговых доходов, а также

по сокращению недоимки

консолидированного бюджета

Сарапульского района в соответствии с

планом мероприятий  по увеличению

доходной части  консолидированного

бюджета на 2010-2014 гг., утвержденного

постановлением Администрации

муниципального образования «Сарапульский

район» от 12.04.2010 года № 397

Управление финансов

Администрации

муниципального

образования

«Сарапульский район»

(далее - Управление

финансов);

Отдел экономики

Администрации МО

«Сарапульский район»

(далее - Отдел

экономики);

Отдел собственности

Администрации МО

«Сарапульский район»

(далее – Отдел

собственности);

Отдел земельных

отношений

Администрации МО

«Сарапульский район»

в течение года

1.1 Осуществление приоритетного налогового

контроля в отношении налогоплательщиков,

заявляющих убытки, в рамках работы

комиссий по легализации объектов

налогообложения

МРИ ФНС №5 по

Удмуртской Республике

(по согласованию)

в течение года

1.2 Реализация прогнозного плана
приватизации собственности
муниципального образования
«Сарапульский район» в части иных
объектов собственности  (недвижимости)

Отдел

собственности

в течение года

1.3 Проведение анализа финансово -
хозяйственной деятельности МУП с
целью определения  суммы  отчислений
части  прибыли  в бюджет района

Отдел

собственности

ежегодно

2. Анализ поступлений налоговых платежей в

бюджет муниципального  образования по

основным видам экономической

деятельности

Отдел экономики;

МРИ ФНС № 5 по

Удмуртской Республике

(по согласованию)

в течение года

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

3. Комплексный анализ факторов, влияющих на

основные экономические показатели

отраслей экономики и поступления

налоговых платежей в консолидированный

бюджет муниципального образования

«Сарапульский район»

Отдел экономики;

Управление финансов

в течение года

4. Обеспечение выполнения установленного

плана по мобилизации налоговых и

неналоговых доходов консолидированного

бюджета муниципального образования

«Сарапульский район»

Главные
администраторы
доходов бюджета
муниципального
образования
«Сарапульский
район»

в течение года

5. Координация работы муниципальных

образований поселений, направленной на

увеличение доходной базы

консолидированного бюджета

муниципального образования «Сарапульский

район», в том числе:

5.1. мониторинг исполнения  бюджетов

поселений по  налоговым и неналоговым

доходам

Управление финансов в течение года

6. Реализация мероприятий по формированию

кадастра объектов недвижимости по

муниципальному образованию

«Сарапульский район» с целью введения на

территории  муниципального образования

налога на недвижимость

Отдел  собственности в течение года

Мероприятия по исполнению условий соглашений, заключенных с Министерством

финансов Удмуртской Республики о реструктуризации задолженности

7. Своевременное погашение основного долга

по реструктурированной задолженности по

бюджетным кредитам, полученным из

бюджета Удмуртской Республики на

покрытие временных кассовых разрывов,

возникших при исполнении местного

бюджета

Управление  финансов 2010 - 2014

годы в

соответствии с

утвержденным

графиком

платежей

8. Своевременная выплата процентов по

реструктурированной задолженности по

бюджетным кредитам, полученным из

бюджета Удмуртской Республики на

покрытие временных кассовых разрывов,

возникших при исполнении местного

бюджета.

Управление  финансов 2010 - 2014

годы в

соответствии с

утвержденным

графиком

платежей

9. Своевременное погашение основного долга

по реструктурированной задолженности по

бюджетным ссудам, полученным из бюджета

Удмуртской Республики под товарный

кредит на поставку ГСМ

сельскохозяйственным

товаропроизводителям

Управление  финансов 2009-2013 годы

в соответствии

с

утвержденным

графиком

платежей

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

10. Своевременная выплата процентов по

реструктурированной задолженности по

бюджетным ссудам, полученным из бюджета

Удмуртской Республики под товарный

кредит на поставку ГСМ

сельскохозяйственным

товаропроизводителям

Управление  финансов 2004-2013 годы

в соответствии

с

утвержденным

графиком

платежей

Мероприятия по повышению эффективности организации бюджетного процесса в

муниципальном образовании «Сарапульский район»

11. Планирование бюджета муниципального
образования «Сарапульский район» по
программно-целевому принципу

Управление финансов;
участники бюджетного
процесса

в сроки,

установлен

ные

нормативно

-правовым

актом

Администр

ации МО

«Сарапульс

кий район»

12. Проведение оценки эффективности
реализации муниципальных  целевых
программ в порядке, установленном
Администрацией  муниципального
образования «Сарапульский район», в целях
корректировки или прекращения реализации
программ, имеющих низкую оценку
эффективности

Отдел экономики;
главные
распорядители
бюджетных средств

ежегодно

до 01 июня

13. Осуществление мониторинга и оценки
качества управления муниципальными
финансами муниципальных образований
поселений

Управление финансов  ежегодно

до 30 апреля

Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

«Сарапульский район»

14. Обеспечение выполнение мероприятий и
достижения целевых индикаторов
муниципальной  целевой программы
«Повышение эффективности расходов
бюджета муниципального образования
«Сарапульский район» (2011-2013 годы)»

Управление финансов;
ответственные
исполнители

в
соответствии
со сроками,
установленн
ыми
муниципальн
ой целевой
программой

15. Продолжение работ по оптимизации сети
бюджетных учреждений и численности
соответствующих категорий работников,
повышению эффективности и
результативности бюджетных расходов на
основе анализа сети бюджетных учреждений,
финансируемых из бюджета муниципального
образования «Сарапульский район», при
условии сохранения качества и объемов
муниципальных услуг

Управление образования

Администрации МО

«Сарапульский район»

(далее-Управление

образования); Управление

культуры и молодежной

политики Администрации

МО «Сарапульский

район» (далее-Управление

культуры);

МБУЗ ЦРБ;

МБУ КЦСОН;

МБУ ОКС

в течение года

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

16. Осуществление контроля за соблюдением
муниципальными учреждениями
муниципального образования «Сарапульский
район» предельной штатной численности
работников, установленной в соответствии с
правовыми актами Администрации
муниципального образования «Сарапульский
район»

Управление
образования;
Управление
культуры;
МБУЗ ЦРБ;
МБУ КЦСОН; МБУ
ОКС;
Управление финансов

в течение года

17. Осуществление контроля за своевременным
расходованием средств на оплату труда с
начислениями в целях недопущения
кредиторской задолженности

Управление
образования;
Управление
культуры;
МБУЗ ЦРБ;
МБУ КЦСОН; МБУ
ОКС;
Управление финансов

в течение года

18. Оптимизация расходов на топливно-

энергетические ресурсы и жилищно-

коммунальные услуги. Сокращение

расходов бюджета муниципального

образования «Сарапульский район» за

счет осуществления мероприятий

муниципальной  целевой программы

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

муниципального образования  на 2010-

2014 годы»

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства
Администрации
муниципального
образования
«Сарапульский
район»,
Управление
образования;
Управление
культуры;
МБУЗ ЦРБ;
МБУ КЦСОН;
МО поселений

в течение года

19. Обеспечение своевременных выплат по
предоставлению социальных льгот и
гарантий, финансируемых из бюджета
муниципального образования «Сарапульский
район».  Контроль за обоснованностью
предоставления получателям социальных
льгот и гарантий

Отдел
бухгалтерского учета
и отчетности
Администрации МО
«Сарапульский
район»;
Управление
образования;
Управление
культуры;
МБУЗ ЦРБ;
МБУ КЦСОН

в течение года

20. Организация закупок товаров (работ, услуг)
для нужд муниципального образования
«Сарапульский район»  на конкурсной
основе в соответствии с законодательством
Российской Федерации

Отдел экономики;
Управление
образования;
Управление
культуры;
МБУЗ ЦРБ;
МБУ КЦСОН;
МБУ ОКС

в течение года

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

21. Заключение договоров, муниципальных
контрактов на поставку товаров,
выполнение работ и оказание услуг с
поставщиками товаров, исполнителями
работ и услуг в пределах доведенных
лимитов бюджетных обязательств, с учетом
реализации п. 20 настоящего Плана

Управление
образования;
Управление
культуры;
МБУЗ ЦРБ;
МБУ КЦСОН;
МБУ ОКС

в течение года

22. Принятие мер, направленных на сокращение

и недопущение просроченной кредиторской

задолженности

Управление
образования;
Управление
культуры;
МБУЗ ЦРБ;
МБУ КЦСОН;

МБУ ОКС

в течение года

     Приложение 2

 к  постановлению Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район»

                            От 07 мая  2013 года № 391

План

мероприятий  по сокращению муниципального долга

муниципального образования «Сарапульский район»

№ п/п Мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок исполнения

1. Мониторинг соблюдения бюджетного

законодательства при привлечении

заимствований и исполнении

обязательств по муниципальному

долгу муниципального образования

«Сарапульский район»

Управление финансов ежемесячно

2. Анализ исполнения обязательств по

муниципальному долгу

муниципального образования

«Сарапульский район»

с учетом соблюдения требований

Бюджетного кодекса Российской

Федерации

Управление финансов ежемесячно

3. Сокращение объема привлечения

бюджетных кредитов из бюджета

Удмуртской Республики

Управление финансов ежегодно

4. Погашение долговых обязательств

муниципального образования

«Сарапульский район» - расчеты  с

бюджетом  Удмуртской Республики по

бюджетным кредитам

Управление финансов

согласно

установленным

графикам

исполнения

обязательств

5. Мониторинг исполнения бюджета

муниципального образования

«Сарапульский район» с целью

определения возможности досрочного

погашения долговых обязательств

Управление финансов ежемесячно

6. Контроль   за   исполнением
обязательств,   в обеспечение
исполнения  которых предоставлены
муниципальные  гарантии
муниципального образования
«Сарапульский район»

Управление финансов

согласно
установленным
графикам
исполнения
обязательств, в
обеспечение
исполнения
которых
предоставлены
муниципальные
гарантии
муниципального
образования
«Сарапульский
район»

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок исполнения

7. Предоставление муниципальных

гарантий Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район» с правом

регрессного требования

Администрации муниципального

образования «Сарапульский район»

к принципалу

Управление финансов

в течение года